
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 29 января 2026г.                                                                                    №171 

г. Архангельск 
 

О внесении изменений в постановление администрации                        

Приморского муниципального округа Архангельской области от 25 декабря 

2025 года №4086 «Об установлении публичного сервитута для  

строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения 

«Сеть газораспределения в д.Верхнее Ладино Приморский район 

Архангельская область» 

  

Руководствуясь подпунктом 2 статьи 3.3, Федерального закона от 25 октября 

2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», распоряжением администрации Приморского муниципального 

округа Архангельской области от 29 мая 2024 года № 199р «О распределении 

обязанностей между главой Приморского муниципального округа Архангельской 

области и заместителями главы Приморского муниципального округа 

Архангельской области», учитывая пункт 10 статьи 39.42 Земельного Кодекса 

Российской Федерации, администрация Приморского муниципального округа 

Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

 
1. В пункте 1 постановления администрации Приморского муниципального 

округа Архангельской области от 25 декабря 2025 года №4086 «Об установлении 

публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного объекта 

системы газоснабжения «Сеть газораспределения в д.Верхнее Ладино 

Приморский район Архангельская область» после слов «…в отношении частей 

земельных участков с кадастровыми номерами 29:16:000000:7888, 

29:16:202701:102, 29:16:202301:24, 29:16:202901:212, 29:16:202901:842, 

29:16:202901:998, 29:16:202901:771, 29:16:202901:779, 29:16:202901:782, 

29:16:202901:785, 29:16:202901:987, 29:16:202901:973, 29:16:202901:970, 

29:16:202901:972, 29:16:202901:827, 29:16:202901:968, 29:16:202901:969, 

29:16:202901:967, 29:16:202901:606,…» дополнить словами и цифрами 

«29:16:202901:776». 

2. В пункте 2 постановления администрации Приморского муниципального 

округа Архангельской области от 25 декабря 2025 года №4086 «Об установлении 

публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного объекта 

системы газоснабжения «Сеть газораспределения в д.Верхнее Ладино 

Приморский район Архангельская область» вместо слов «части земельного участка 



с кадастровым номером 29:16:202901:779, площадью 800 кв.м., расположенного по 

адресу: Архангельская область, Приморский район, муниципальное образование 

"Заостровское", деревня Верхнее Ладино;» следует читать                                               

«части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:779, площадью 636 

кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино;  

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:202901:776, площадью 

164 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Заостровское", деревня Верхнее Ладино». 

3. В приложении №1 к постановлению администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 25 декабря 2025 года №4086 

«Об установлении публичного сервитута для строительства и эксплуатации 

линейного объекта системы газоснабжения «Сеть газораспределения в д.Верхнее 

Ладино Приморский район Архангельская область» вместо слов и цифр « 
Кадастровый квартал Срок, 

года 

Площадь 

участка, 

кв.м 

Упкс, 

руб./м² * 

Ставка платы  Размер 

платы, 

руб. 

29:16:202901:771 10 423 308,54 0,01% 130,51 

29:16:202901:779 10 800 294,67 0,01% 235,74 

29:16:202901:782 10 819 294,67 0,01% 241,33 

29:16:202901:785 10 537 294,67 0,01% 158,24 

29:16:202901:987 10 65 346,67 0,01% 22,53 

29:16:202901:827 10 178 298,14 0,01% 53,07 

Итого размер платы за весь срок: 841,42 

* - установлен постановлением Минимущества АО от 14.11.2022 N 23-п "Об утверждении среднего уровня 

кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Архангельской области" 

** - установлены в соответствии с п.4 статьи 39.46 Земельного кодекса РФ.» 

следует читать « 
Кадастровый квартал Срок, 

года 

Площадь 

участка, 

кв.м 

Упкс, 

руб./м² * 

Ставка платы  Размер 

платы, 

руб. 

29:16:202901:771 10 423 308,54 0,01% 130,51 

29:16:202901:779 10 636 294,67 0,01% 187,41 

29:16:202901:776 10 164 294,67 0,01% 48,33 

29:16:202901:782 10 819 294,67 0,01% 241,33 

29:16:202901:785 10 537 294,67 0,01% 158,24 

29:16:202901:987 10 65 346,67 0,01% 22,53 

29:16:202901:827 10 178 298,14 0,01% 53,07 

Итого размер платы за весь срок: 841,42 

* - установлен постановлением Минимущества АО от 14.11.2022 N 23-п "Об утверждении среднего уровня 

кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Архангельской области" 

** - установлены в соответствии с п.4 статьи 39.46 Земельного кодекса РФ.» 

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 

вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Заместитель главы муниципального образования  

по градостроительной деятельности,  

председатель КУМИ и ЗО                                                                 О.А. Макаровский 
 


